Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 08 » августа 20 23 г.  № 1412

пгт. Октябрьское

Об установлении тарифов на платные услуги,

предоставляемые муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением «Октябрьская

средняя общеобразовательная школа имени

Героя Советского Союза Н.В. Архангельского»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением

Думы Октябрьского района от 31.08.2006 № 109 «Об утверждении Положения о порядке

установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые)

муниципальными предприятиями и учреждениями Октябрьского района», постановлениями

администрации Октябрьского района от 11.03.2015 № 709 «Об утверждении Порядка

рассмотрения и принятия решений об установлении цен, тарифов, надбавок на товары,

услуги, работы на территории Октябрьского района», от 28.02.2023 № 319 «О Порядке

определения платы за оказание услуг, выполнение работ муниципальными учреждениями

Октябрьского района»:

1. Установить тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным

бюджетным общеобразовательным учреждением «Октябрьская средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.В. Архангельского», согласно

приложению.

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

  3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Октябрьского района по экономике, финансам, председателя Комитета по управлению

муниципальными финансами администрации Октябрьского района Куклину Н.Г.

Глава Октябрьского района                                                                     С.В. Заплатин

Приложение

к постановлению

администрации

Октябрьского

района

от «08» августа  2023 г.  № 1412

Тарифы

 на платные услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением «Октябрьская средняя общеобразовательная

школа имени Героя Советского Союза Н.В. Архангельского»

№

п/п
Наименование услуги

Количество

человек в

группе

Количество

занятий в

месяц

Тариф, руб.

с человека за 1

занятие или в

месяц *

1.
Группа продленного дня

(продолжительность услуги - 300 минут)
25 20

2680,00 руб.

с человека/мес.

2.
Школа будущего первоклассника

(продолжительность занятия - 30 минут)
15 12

560,00 руб.

с человека/мес.

3.

Углубленное изучение русского языка и

литературы: подготовка к ЕГЭ

(продолжительность занятия - 40 минут)

15 8
550,00 руб.

с человека/мес.

4.

Занятие с логопедом «Болтушка» для

дошкольников (продолжительность

занятия - 30 минут)

1 8
595,00 руб.

за 1 занятие

5.

Занятие с логопедом «Болтушка» для

обучающихся в школе

(продолжительность занятия - 40 минут)

1 8
795,00 руб.

за 1 занятие

6.
Занимательный английский язык

(продолжительность занятия - 60 минут)
15 8

530,00 руб.

с человека/мес.

* НДС не облагается в соответствии с пунктом 1 ст. 145 Налогового кодекса Российской

Федерации